Actum est hoc III idus iulii, anno V1 regni Leduici iunioris. 
Signum+ Petri Ricardi, qui hoc laudo, firmo firmarique 

rogo.
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Signum+ Petri Arberti. Signum+ Petri Arnalli. Signum+ Sen-
dredi. Signum+ Raimundi Burdi.

Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.

1. V corregeix III.

789

1141, desembre, 2
Definició. Estefania i el seu fill Bernat renuncien a favor de Joan Ven-

treland i de la seva esposa Saurina als drets sobre un alou a Mont-
juïc, al territori de Barcelona, que havien comprat al jueu Bona-
vida, el qual el tenia en penyora dels pares de Saurina. Reben a 
canvi tres sous. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 129, 118 × 195 
mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 64.

Omnibus sit notum quod Raimundus Burdo et uxor eius 
Stefania comparaverunt quoddam alodium in Monte Iudaico, ad 
ipsam serram, a quadam femina Ermessendi nomine et a filia 
eius Maiassendi, quod quidam iudeus Bonus Vida nomine pignore 
accepit a genitoribus Saurin  femin , uxoris Iohannis Ventreland. 
Super quo alodio iamdicta Stefania et filius suus Bernardus, cum 
iamdicto Iohanne et uxore sua multum contentendentes diuque 
placitantes, predicta Stefania et filius suus fecerunt eis finem et 
pacificationem de predicto alodio, sicut hec presens scriptura 
demonstrat. Quapropter, in Dei nomine, ego Stephania femina 
et filius meus Bernardus diffinimus et evacuamus et pacificamus 
tibi Iohanni Ventreland et uxori tue Saurin  iamdictum alodium. 
Est autem iamdictum alodium in territorio Barchinon , in Monte 
Iudaico, ad ipsam serram. Sicut terminatur ab oriente in alodio 
quod fuit Mosse hebrei, a meridie in alodio quod fuit Guilie 
femin  et modo est Raimundi Guanalgaudi, ab occiduo in alodiis 
que fuerunt Abram Cavaler, a circio in terra Petri Guilaberti, olim 
defuncti. Sic diffinimus et evacuamus et pacificamus vobis et filiis 
vestris ex vobis ambobus procreatis, cum ingressibus et egressibus 
suis, integriter, ac de nostro iure in vestrum tradimus dominium et 
potestatem, ad vestrum proprium plenissimum et liberum alodium 
secure et quiete possidendum, ad quod exinde facere volueritis ad 
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vestrum libitum. Accipimus namque a vobis pro hac diffinitione 
III solidos denariorum bon  monet  curribilis Barchinon . Et est 
manifestum. Si quis hoc disrumpere presumpserit, in duplo com-
ponat. Et insuper semper maneat firmum.

Actum est hoc IIII nonas decembris, anno V regni Leduici 
iunioris. 

Signum+ Stefani  femin , Signum+ Bernardi, filii eius, nos 
qui hoc laudando firmamus firmarique rogamus.

Signum+ Petri Samuelis. Signum+ Arnalli Sabater.
Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 

supra.

790

1142, gener, 23
Definició. Arnau de Maltorrent, després de diverses disputes, renuncia 

a favor de Guillem de Castellvell als drets sobre el mas d’Illes, tal 
i com el tenia per ell Bernat Geribert, anomenat Mestall. Rep a 
canvi un cavall bo. 

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia del 15 d’abril de 1217. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, 

carp. 36, núm. 130, 123 × 192 mm. Bon estat de conservació.

Post multa placita et rixa quod ego Arnalli de Maltorrent 
habebam tecum Guillelmo Castri Viteri, domino meo, de illo 
manso de Insulis, igitur, per consilium Bernardi de Ciutadia et 
Arnalt Ferarii et aliis bonis hominibus, venio tecum ad pacem et 
ad fines. Quapropter, in Dei nomine, sit notum cunctis quod ego 
Arnaldus de Maltorrent solvo et diffinio et evacuo et pacifico tibi 
Guillelmo, domino meo, et tuis totum illum iamdictum mansum 
de Insulis, cum omnibus suis terminis, sicut ad illum mansum 
pertinent et pertinere debent, sicut Bernardus Giriberti, qui vocatur 
Mestai, tenebat per me. Et propter hanc diffinicionem accipio a 
te unum cavallum bonum. Si quis contra hac carta diffinicionis 
venerit pro inrumpendum, nil ei valeat vindicare, sed componat 
aut componam in duplo. Et insuper hec carta diffinicionis firma 
permaneat omni tempore.

Quod est actum X kalendas februarii, anno V regnante rege 
Ledovico iunior.

Sig+num Arnalli de Maltorrent, qui hoc laudo et firmo. 
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Sig+num Bernardi de Ciutadia. Sig+num Arnalli Ferarii. 
Sig+num Raimundi de Voltrera. 

Sig+num Arnalli presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.1

1. B acaba: Facta hec translatio XVII kalendas madii, anno Domini Mº CCº XVIIº. 
Niccholaus*, clericus Castri Veteri (senyal). + Bernardi* presbiter. Sig+num Bernardi de 
Guanser presbiter. Guillelmus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo (senyal) supra.

791

1141, gener, 25
Encomanament. Pere de Sarrovira, mestre del Temple, cedeix de per 

vida a Pere Vell els alous que aquest havia donat al Temple, situats 
a Parets del Vallès, a canvi d’un cens d’una quartera de blat. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 131, 166 × 
178 mm. Carta partida per la divisa «Divisio carte» pel marge inferior. Bon 
estat de conservació.